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Sammendrag: 

Egerconsult AS (EC) har utarbeidet geoteknisk rapport (PRO) i forbindelse med oppføring av butikk og boliger 

på Hellvik.  

Egerconsult var med på prøvegraving 14.06.19 som viste grunn bestående av et tynt lag med matjord over fast 
elvegrus av sand, grus og stein. Det ble gravd ned til ca. 2,5 m dybde uten at grunnvannstand ble påvist. 
Avstand til fjell er ikke kjent. NGUs løsmassekart angir grunnen som breelvavsetninger. 

Med en grunntype med fast elvegrus klassifiseres grunnen til type C, som gir forsterkningsfaktor S=1,4. 

Utgraving og eventuell sikring mot eksisterende bygg er ikke belyst i denne rapporten. 

Generelt må usikrede graveskråninger være 1:1,5 eller slakere, og eksisterende fundamenter må ikke 
undergraves. Ved eventuelle avstandskonflikter i forhold til ovennevnte må geoteknisk ekspertise kontaktes. 

Bygget kan direktefundamenteres på stripefundamenter/punktfundamenter med gulv på grunn. 

Den følgende rapport gir mer detaljert beskrivelse. 

Bruk av rapporten som prosjekteringsunderlag forutsetter at Egerconsult er ansvarlig for prosjektering av både 
geoteknikk og byggeteknikk (stedstøpte fundamenter) for tiltaket. 
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1 Generelt 

1.1 Innledning 

Egerconsult AS (EC) har utarbeidet geoteknisk rapport (PRO) i forbindelse med oppføring av butikk og 

boliger på Hellvik.  

 
 

1.2 Regelverk 

Gjeldende regelverk legges til grunn for prosjekteringen, og for geoteknisk prosjektering gjelder 
dermed: 
- NS-EN 1990:2002+A1:2005+NA:2016 (Eurokode 0 – Grunnlag for prosjektering av konstruksjoner) 
- NS-EN 1997-1:2004+A1:2013+NA:2016 (Eurokode 7- Geoteknisk prosjektering) 
- NS-EN 1998-1:2004+A1:2013+NA:2014 (Eurokode 8- Prosjektering for seismisk påvirkning)  
- Statens vegvesens håndbok V220 
- Statens vegvesens håndbok N200 
 
 

2 Geoteknisk kategori 

NS-EN 1997-1:2004+NA:2008 stiller krav til prosjektering ut fra tre ulike geotekniske kategorier. Valg 
av kategori gjøres ut fra standardens punkt 2.1 ”Krav til prosjektering”. Bygget skal 
direktefundamenteres på fast elvegrus. Det er utført forenklet grunnundersøkelse på tomta ved 
prøvegraving og befaring. Det skal benyttes «konvensjonelle typer konstruksjoner og fundamenter, 
uten unormale risikoer eller vanskelig grunn- og belastningsforhold». Prosjektet faller derfor innenfor 
geoteknisk kategori 2. 

 

3 Pålitelighetsklasse 

NS-EN 1990:2002+A1:2005+NA:2016 definerer pålitelighetsklassen, og tabellen under angir det 
aktuelle prosjektets pålitelighetsklasse. 

 
 
 

4 Kontrollklasse og krav til sikkerhet 

Pålitelighetsklasse 2 gir krav til kontrollklasse PKK2 og UKK2, iht. NS-EN 1990 tabell NA.A1(902) og 
(903).  
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NS-EN 1990:2002+A1:2005+NA:2016 definerer konsekvensklasser, og tabellen under angir det 
aktuelle prosjektets konsekvensklasse. 

 

 

 

 

 

 

Konsekvensklasse CC2 og grunnforhold elvegrus med seigt brudd gir sikkerhetsfaktor på γm=1,3 iht. 
fig. 205.1 fra håndbok N200. 



 
 

Oppdragsnavn:  Coop Prix og boliger Hellvik  
Oppdragsnr:  2019120 Side 5 av 12 
 

 
 
 

5 Terreng og grunnforhold 

NGU`s løsmassekart for området er vist på utklipp under. NGU beskriver massene i området som 
«Breelvavsetning». «Breelvavsetning» er definert av NGU som bl.a. «Materiale transportert og avsatt 
av breelver. Sedimentet består av sorterte, ofte skråstilte lag av forskjellig kornstørrelse fra fin sand til 
stein og blokk. Breelvavsetninger har ofte klare overflateformer som terrasser, rygger og vifter. 
Mektigheten er ofte flere ti-talls meter.» 

Løsmassekart  NGU.no for området rundt tiltaket. 
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Ved befaring 14.06.19 ble det av graveentreprenør gravd fire prøvegroper, PG1-PG4. Alle 
prøvegropene viste i hovedsak det samme, et ca. 0,5 m tykt lag av matjord øverst over fast elvegrus 
av sand, grus og stein. Det ble gravd mellom 2 - 3 m i de ulike gropene uten at det ble påvist 
grunnvann eller fjell. I PG1 ble graving stoppet ved dybde på 2 m pga. fastheten av massene.  

Utgraving og eventuell sikring mot eksisterende bygg er ikke belyst i denne rapporten. 

 
Oversikt over plassering av prøvegroper PG1 – PG4. 
 

 
Bilde 1: PG1 
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Bilde 2: PG1 

 

Bilde 3: PG2 
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Bilde 4: PG3 

 

 
Bilde 5: PG3 
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Bilde 6: PG4 

 

 
Bilde 7: PG4 
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6 Grunntype og grunnforsterkningsfaktor 

Vurdering av grunntype og grunnforsterkningsfaktor blir gjort på bakgrunn av NS-EN 1998-
1:2004+A1:2013+NA:2014. 

Norge er et lavseismisk område, og utelatelseskriterier kan bli anvendt. Dette kan være aktuelt om 
forsterkningsfaktoren er lav, eller at konstruksjonens respons på jordskjelv gir lave krefter på grunnivå. 

På bakgrunn av befaring og prøvegraving klassifiseres grunnen til å være grunntype C iht. EK 8-1 
tabell NA.3.1. 

 

Tabell NA 3.3 i EK8-1 gir da forsterkningsfaktor, og verdier som beskriver elastisk responsspekter. 
Forsterkningsfaktor blir da S=1,4. 
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7 Geotekniske anbefalinger 

Grunnforholdene består av fast elvegrus av sand, grus og stein. Bygget kan derfor fundamenteres 
direkte på grunnen med sålefundamenter/punktfundamenter og gulv på grunn. Det anbefales ved 
dimensjoneringen å bruke jordartsparametere iht. Statens vegvesen håndbok V220. 

 

Fig. 2.39 fra håndbok V220. Anbefalte jordparametere ved dimensjonering av landkar og støttemurer. 

Ut fra masser avdekket ved prøvegraving bør det benyttes følgende karakteristiske jordparametere for 
dimensjonering av fundamenter: 

Tyngdetetthet γ = 19 kN/m3 
Friksjonsvinkel  φ = 36°, tan φ = 0,73      
Attraksjon  a = 0 kN/m2 
 
Dimensjonerende grunntrykk i bruddgrense tilsvarende 200 kN/m2. 
Min. fundamentbredde 600 mm. 

Generelt gjelder det at alle uegnede fyllmasser, løse masser eller humusholdige topplag må fjernes og 
erstattes med kvalitetsfylling under bærende konstruksjoner og gulv. 
Kvalitetsfylling består av telesikre og godt komprimerbare masser, dvs. av knuste/sprengte masser av 
stein eller av grus T1. Massene legges ut lagvis og komprimeres iht. NS3458 «normal komprimering». 
Dersom det ønskes benyttet naturlig avsatte masser av sand/grus framfor knuste masser, anbefaler vi 
at kornfordelingskurver av aktuelt materiale forevises tiltakshaver og tiltakshavers rådgivere for 
kontroll/godkjenning. 

Ved utførelse av fundamentering iht. denne rapporten forventes det minimale setninger i grunnen. 

Ved fjell under såle/fundament skal det være et min. 1000 mm tykt lag med sprengt stein/pukk mellom 
underkant såle/fundament og fjell. 

Utgraving og eventuell sikring mot eksisterende bygg er ikke belyst i denne rapporten. Generelt må 
usikrede graveskråninger være 1:1,5 eller slakere, og eksisterende fundamenter må ikke undergraves. 
Ved eventuelle avstandskonflikter i forhold til ovennevnte må geoteknisk ekspertise kontaktes. 
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Bruk av rapporten som prosjekteringsunderlag forutsetter at Egerconsult er ansvarlig for prosjektering 
av både geoteknikk og byggeteknikk (stedstøpte fundamenter) for tiltaket. 

 


